
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2022-194

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification

de la composition du comité départemental de l'aide médicale urgente, de

la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne (6 pages) Page 4

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

89-2022-08-01-00005 - 2022-0230 SPA ALC habilitation sanitaire Dr LEGRU

Samuel  CHARNY OREE DE PUISAYE (1 page) Page 11

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de l'Yonne /

89-2022-08-01-00004 - Mise sous surveillance d'un animal introduit

illégalement sur le territoire Français (6 pages) Page 13

89-2022-08-04-00002 - Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

tuberculose bovine (2 pages) Page 20

Direction départementale des territoires de l'Yonne /

89-2022-07-19-00005 - Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant l'utilisation de

la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne. (4

pages) Page 23

89-2022-07-19-00006 - Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022

autorisant l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de navigation sur

la rivière Yonne à Villevallier. (4 pages) Page 28

89-2022-08-01-00003 - Arrêté n°DDT/SEFREN/UFCP/2022/072
portant

application du régime forestier sur la commune d�YROUERRE pour 2

parcelles cadastrées listées à l�article 1er aux lieux-dits «Les Près Robin» et

«  La Pomelée » (2 pages) Page 33

Direction départementale des territoires de l'Yonne / Habitat bâtiment

sécurité

89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans

le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138 au PR 128 dans le

sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée,

dans le département de l�Yonne (5 pages) Page 36

Préfecture de l'Yonne / Direction de la citoyenneté et de la légalité

89-2022-08-02-00001 - abrogation_agrément_cssr (2 pages) Page 42

89-2022-07-29-00003 - Arrêté interpréfectoral portant transfert de la

compétence Enseignement de la musique et de la danse à la communauté

de communes Haut Nivernais Val d'Yonne (2 pages) Page 45

2



Préfecture de l'Yonne / SAPPIE BE

89-2022-07-08-00003 - Arrêté interdépartemental prescriptions

complémentaires - barrage de ST AGNAN (3 pages) Page 48

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

89-2022-07-27-00001

Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant

modification de la composition du comité

départemental de l'aide médicale urgente, de la

permanence des soins et des transports

sanitaires (CODAMPUPS TS) de l'Yonne

ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

6



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

7



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

8



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

9



ARS Bourgogne Franche-Comté - 89-2022-07-27-00001 - Arrêté ARSBFC/DCPT/2022-32 portant modification de la composition du

comité départemental de l'aide médicale urgente, de la permanence des soins et des transports sanitaires (CODAMPUPS TS) de

l'Yonne

10



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2022-08-01-00005

2022-0230 SPA ALC habilitation sanitaire Dr

LEGRU Samuel  CHARNY OREE DE PUISAYE

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-01-00005 -

2022-0230 SPA ALC habilitation sanitaire Dr LEGRU Samuel  CHARNY OREE DE PUISAYE 11



Arrêté n°DDETSPP-SVSPAE-2022-0230

attribuant l'habilitation sanitaire

à Monsieur LEGRU Samuel

Le Préfet de l’Yonne,

ARRETE

Article 1 : L'habilitation sanitaire prévue à l’article L. 203-1 du code rural et de la pêche maritime susvisé est attribuée pour

une durée de cinq ans à Monsieur LEGRU Samuel, docteur vétérinaire, administrativement domicilié à la SCP Vétérinaires

du Loing - 1 route de Toucy - 89520 SAINT SAUVEUR EN PUISAYE.

Article 2 : Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable par

période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à l'issue de chaque

période de cinq ans, auprès du Préfet de l’Yonne, du respect de ses obligations de formation continue prévues à l'article

R. 203-12.

Article 3 : Monsieur LEGRU Samuel s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas échéant

financières de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites par l'autorité administrative

et des opérations de police sanitaire exécutées en application de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4 : Monsieur LEGRU Samuel pourra être appelé par le Préfet de ses départements d'exercice pour la réalisation

d'opérations de police sanitaire au sein des lieux de détention ou des établissements pour lesquels il a été désigné vétérinaire

sanitaire. Il sera tenu de concourir à ces opérations en application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la

pêche maritime.

Article 5 : Tout manquement ou faute commis dans l’exercice de la présente habilitation sanitaire entraînera l’application

des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la pêche maritime. 

Article 6 : La secrétaire générale de la préfecture et le directeur départemental en charge des services vétérinaires sont

chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil des actes administratifs de

le Préfecture de l’Yonne. 

La présente décision peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Dijon dans un délai de deux mois à

compter de la date de notification.

Auxerre, le 1er août 2022

Pour le Préfet,

La cheffe du Service Vétérinaire 

Santé, Protection Animales et Environnement,

Bénédicte BENEULT

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2022-08-01-00005 -

2022-0230 SPA ALC habilitation sanitaire Dr LEGRU Samuel  CHARNY OREE DE PUISAYE 12



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2022-08-01-00004

Mise sous surveillance d'un animal introduit

illégalement sur le territoire Français

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 17



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-01-00004 - Mise sous

surveillance d'un animal introduit illégalement sur le territoire Français 19



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2022-08-04-00002

Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-04-00002 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 20



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-04-00002 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2022-08-04-00002 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 22



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-07-19-00005

Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police

de navigation sur la rivière Yonne.

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00005 - Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant l'utilisation de la

voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne. 23



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00005 - Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant l'utilisation de la

voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne. 24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00005 - Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant l'utilisation de la

voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne. 25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00005 - Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant l'utilisation de la

voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne. 26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00005 - Arrêté DDT/USR/2022/0052 autorisant l'utilisation de la

voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne. 27



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-07-19-00006

Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022

autorisant l'utilisation de la voie d'eau au titre de

la police de navigation sur la rivière Yonne à

Villevallier.

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00006 - Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne à Villevallier. 28



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00006 - Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne à Villevallier. 29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00006 - Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne à Villevallier. 30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00006 - Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne à Villevallier. 31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-19-00006 - Arrêté DDT/USR/2022/0053 du 19/07/2022 autorisant

l'utilisation de la voie d'eau au titre de la police de navigation sur la rivière Yonne à Villevallier. 32



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-08-01-00003

Arrêté n°DDT/SEFREN/UFCP/2022/072

portant application du régime forestier sur la

commune d�YROUERRE pour 2 parcelles

cadastrées listées à l�article 1er aux lieux-dits

«Les Près Robin» et «  La Pomelée »

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-01-00003 - Arrêté n°DDT/SEFREN/UFCP/2022/072

portant application du régime forestier sur la commune d�YROUERRE pour 2 parcelles cadastrées listées à l�article 1er aux lieux-dits

«Les Près Robin» et «  La Pomelée »

33



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-01-00003 - Arrêté n°DDT/SEFREN/UFCP/2022/072

portant application du régime forestier sur la commune d�YROUERRE pour 2 parcelles cadastrées listées à l�article 1er aux lieux-dits

«Les Près Robin» et «  La Pomelée »

34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-08-01-00003 - Arrêté n°DDT/SEFREN/UFCP/2022/072

portant application du régime forestier sur la commune d�YROUERRE pour 2 parcelles cadastrées listées à l�article 1er aux lieux-dits

«Les Près Robin» et «  La Pomelée »

35



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2022-07-29-00001

ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute

A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de

circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138 au

PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris

(sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le

département de l�Yonne

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138

au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le département de l�Yonne

36



Direction départementale
des territoires

ARRÊTÉ  N° DDT/USR/2022/0045

Réglementant temporairement la circulation sur l’autoroute A6
du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1)

et du PR 138 au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2)
pour des travaux de chaussée, dans le département de l’Yonne

Le Préfet de l'Yonne,

VU  le Code de la Voirie Routière ;

VU  le Code de la Route et notamment l’article R.411-8 ;

VU  la loi 82.213 du 02 mars 1982 modifiée et complétée par la loi 82.623 du 22 juillet 1982 relative
aux droits et libertés des communes, départements et régions, et précisant les nouvelles conditions
d’exercice du contrôle administratif sur les actes des autorités communales, départementales et régionales ;

VU  le  décret  n°2005-1499  du  05  décembre  2005  relatif  à  la  consistance  du  réseau  national
(rectificatif - France entière) ;

VU  le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU  le décret n°2020-756 du 19 juin 2020 modifiant le décret n°2009-615 du 3 juin 2009 fixant la liste
des routes à grande circulation ;

VU  l'arrêté  interministériel  du  24  novembre  1967  modifié,  relatif  à  la  signalisation  des  routes  et
autoroutes ;

VU  l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier courant n°DDT/GDC/2018/0002 sur les
autoroutes concédées à APRR dans le département de l’Yonne en date du 14 février 2018 ;

VU  l’arrêté préfectoral  n°PREF/SAPPIE/BCAAT/2022/0083 du  4 avril  2022 donnant  délégation de
signature à M. Didier ROUSSEL, directeur départemental des Territoires de l’Yonne ;

VU  l’arrêté n°DDT/DIR/2022-05 du 7 avril 2022, et son annexe, donnant subdélégation de signature à M.
Jean GARNIER, chef du service Habitat, Bâtiment et Sécurité de la DDT de l’Yonne ;

VU  l'instruction interministérielle sur la signalisation routière et notamment la 8ème partie du livre 1
« Signalisation Temporaire », approuvée par l'arrêté interministériel du 6 novembre 1992 modifié ;

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
Mel : ddt@yonne.gouv.fr

1-5

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138

au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le département de l�Yonne

37



VU  la  circulaire  du  ministère  de  la  Transition  Écologique  et  Solidaire,  et  ministère  chargé  des
Transports, fixant le calendrier « Jours hors chantier » pour l’année 2022 ;

VU  la note technique (NOR DEVT1606917N) du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers
et notamment son annexe 1 ;

VU  la demande et le dossier d’exploitation établis par APRR en date du 12 juillet 2022 ;

VU  l’avis de la DGITM/DIT/FCA/FCA3 (Bureau Usagers Exploitation) en date du 21 juillet 2022 ;

VU  l’avis des PMO d'Auxerre et Sens (Gendarmerie nationale) en date du 13 juillet 2022 ;

VU  l’avis du Conseil Départemental de l'YONNE (CIGT Auxerre) en date du 21 juillet 2022 ;

VU  l’avis du Conseil Départemental du LOIRET (AT de Montargis) en date du 19 juillet 2022 ;

VU  l’avis de la commune de Douchy en date du 15 juillet 2022 ;

VU  l’avis de la commune de Courtenay en date du 20 juillet 2022 ;

CONSIDÉRANT  que le chantier ne remplit pas l’une ou plusieurs des conditions caractéristiques des
chantiers  courants  au sens de la  note  technique du 14 avril  2016 relative  à la  coordination des
chantiers sur le réseau routier national et qu’il est donc classé en « chantier non courant » ;

CONSIDÉRANT  qu’il y a lieu d’assurer la sécurité et la protection des usagers, des agents d’APRR
et  des  entreprises  en  charge  du  chantier,  et  de  réduire,  autant  que  possible,  les  entraves  à  la
circulation provoquées par les travaux ;

SUR  proposition de Monsieur le directeur départemental des Territoires de l'Yonne :

A R R Ê T E

Article 1 :
Les travaux concernent le renouvellement de couches de chaussées sur l’autoroute  A6, en section
courante et en pleine largeur :

- Du PR 116+000 au PR 128+075, dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) ;

- Du PR 138+160 au PR 127+600, dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2).

Les mesures d’exploitation, de police et de gestion de trafic, mises en œuvre à l’occasion de ces
travaux, s’appliqueront du 16 août 2022 au 14 octobre 2022 dans les deux sens de circulation.

En cas d’aléas, de contraintes techniques ou de conditions météorologiques défavorables ayant un
impact sur le planning d’exécution des travaux, les travaux pourront se reporter sur les semaines 41
et 45.  Le concessionnaire pourra modifier le phasage prévu. Il sera alors tenu d’informer la Direction
Départementale des Territoires de l’Yonne ainsi que les différentes instances ayant donné un avis.
 
La circulation sera réglementée, au droit de ces travaux, conformément aux articles suivants :

2-5 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138

au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le département de l�Yonne

38



Article 2 :
Les principales mesures d’exploitation spécifiques, au droit du chantier, seront les suivantes :

- Pendant la phase préparatoire (semaines 33 à 35), travaux réalisés sous neutralisation de voie
de gauche, du lundi au vendredi (hors jour férié), dans les 2 sens de circulation ;

- Pendant les week-ends de la phase préparatoire, des séparateurs modulaires de voies (SMV) avec
atténuateurs de choc pourront être posés au droit des interruptions de terre-plein central (ITPC)
démontées (PR 115+570 et/ou 119+440 et/ou 123+300), la vitesse sera abaissée à 110 km/h ;

- Basculements de circulation de 2 x 3 voies en configuration 2+1/0 ou 1+2/0, en tenant compte
des données trafic (se reporter au tableau de phasage), du lundi au vendredi, de la semaine 36 à
41, par tronçon, avec réductions de vitesse ;

- Neutralisations de voies de droite et circulation sur voies médianes et voies de gauches réduites
(3m20 et 2m80) le week-end, du vendredi 8h30 au lundi 11h, au droit des reprises (PR 117+200
– 118+200 sens 1, et 133+575 – 133+000 sens 2), la vitesse sera abaissée à 90 km/h ;

- Ponctuellement, circulation sur voie de droite dévoyée partiellement sur bande d’arrêt d’urgence,
pour la mise en place du S de basculement en configuration 1+2/0 (travaux de peinture), avec
réduction de vitesse ;

- Fermetures des aires de repos Les Châtaigniers et La Loupière ;

- Fermeture du diffuseur N°18 de Joigny pour une durée maximale de 31 heures ;

- Neutralisation bande d’arrêt d’urgence au droit  de l’accès de service du PR 95+400 et accès
plate-forme PR 99+700 pour faciliter les accès au chantier.

Lors de la mise en place du basculement de circulation sens 2 sur sens 1, en configuration 1+2/0, si
les conditions climatiques ne permettent pas d’effectuer les travaux de peinture liés à ce type de
basculement, et que le report n’est pas envisageable, un basculement de type 2+1/0 sera mis en
place.

Article 3 : 
En dérogation à l’article 3 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en date du 14 février  2018,  ce chantier  entraînera des restrictions de capacité pendant  les jours
dits « hors chantier » au titre de la circulaire ministérielle annuelle.

Article 4 : 
En dérogation à l’article 5 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en date du 14 février 2018, ce chantier entraîne des  déviations sur le réseau ordinaire suite à la
fermeture du diffuseur n°18 de Joigny, dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2), du
lundi  10  octobre  2022 à 11h00,  au  mercredi  12  octobre  2022 à  09h00  (durée  maximale  de
fermeture : 31 heures).

En cas de mauvaises conditions atmosphériques, report possible du mardi 11 octobre au jeudi 13
octobre ou du mercredi 12 octobre au vendredi 14 octobre (toujours pour une durée maximale de 31
heures). 

Déviations     :  

- Pour  les  clients  souhaitant  accéder  à l’autoroute  A6 en direction  de Paris :  suivre  la  RD943
direction Douchy-Montcorbon, RD34 direction Courtenay, RD162, RD32 puis prendre l’autoroute
A19, diffuseur n°4 Gare de Péage Courtenay Ouest et enfin l’A6 en direction de Paris ;

- Pour les clients souhaitant sortir de l’autoroute A6 en provenance de Lyon : prendre le diffuseur
n°19 Auxerre Nord puis suivre la RD606 jusqu’à Joigny.

3-5 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138

au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le département de l�Yonne

39



Article 5 : 
En dérogation à l’article 6 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en date du 14 février 2018, le débit prévisible par voie laissée libre à la circulation peut être supérieur
à 1200 véhicules/heure.

Article 6 : 
En dérogation à l’article 7 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en date du 14 février 2018, la longueur de la zone de restriction de capacité pourra excéder
6 kilomètres.

Article 7 : 
En dérogation à l’article 9 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en date du 14 février 2018, la largeur des voies laissées libres à la circulation pourra être réduite.

Article 8 : 
En dérogation à l’article 10 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en date du 14 février 2018, afin de permettre la réalisation concomitante des travaux, objet du présent
arrêté et d’autres chantiers de réparation et d’entretien, courant ou non courant ne laissant libre que
deux ou une voie de circulation, l’inter-distance peut être inférieure à la réglementation en vigueur,
sans pour autant être inférieure à 3 kilomètres.

Article 9 : 
En dérogation à l’article 16 de l’arrêté préfectoral permanent d’exploitation sous chantier n° DDT/GDC/2018/0002
en  date  du  14  février  2018,  ce  chantier  peut  entraîner  la  fermeture  des  aires  de  repos  Les
Châtaigniers et La Loupière pour une durée supérieure à 48 heures.

Article 10 : 
Les forces de l’ordre seront présentes pour accompagner les agents de la société APRR afin de faire
respecter  les  mesures  de  police  nécessaires  pour  procéder  à  l’arrêt  ou  au ralentissement  de  la
circulation, nécessaire aux basculements et fermetures.

Dans le cas toutefois où les forces de l’ordre, une fois requises, seraient dans l’impossibilité d’être
présentes, les équipes d’interventions seront autorisées à réaliser seules ces opérations.

Article 11 : 
La mise en place et le maintien de la signalisation temporaire ou spécifique de ces balisages seront
assurés sous le contrôle et la responsabilité des services d’APRR.

La signalisation mise en œuvre sera conforme aux prescriptions de l’Instruction Interministérielle sur
la Signalisation Routière – 8ème partie – Signalisation Temporaire, approuvée par l’arrêté interministé-
riel du 6 novembre 1992 modifié, et mise en place en conformité avec les dispositions décrites dans
le  manuel  du  chef  de  chantier  « Routes  à  chaussées  séparées »,  et  dans  le  guide  technique
« Conception et mise en œuvre des déviations », édités par le Service d’Études sur les Transports,
les Routes et leurs Aménagements (SETRA).

La signalisation permanente ne devra jamais être en contradiction avec la signalisation temporaire du
chantier.

Elle ne devra pas constituer d’obstacles latéraux et ne devra pas nuire à la visibilité.

4-5 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138

au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le département de l�Yonne

40



Article 12 : 
Les informations relatives à la date et à la nature des travaux seront portées à la connaissance des
usagers au moyen de :

- L’activation des portiques à message variable (PMV) implantés en amont de la zone de travaux ;

- L’activation des panneaux d’information sur accès (PIA) implantés en entrée de diffuseurs ;

- L’activation des remorques mobiles à message variable positionnées aux environs du chantier ; 

- La diffusion de messages d’informations sur Radio « Autoroutes Info 107.7 FM » ;

- Le site internet voyage.aprr.fr et la lettre d’information « Infotravaux » ;

- Une information papier disposée sur les îlots de la gare de péage de Joigny.

Article 13 : 
La Direction Départementale des Territoires de l’Yonne devra être avertie à l’avance de la mise en
place ou du report en temps réel de la fin des mesures d’exploitation, ainsi qu’en cas d’évènement
entraînant une gêne importante à la circulation (accidents, incidents, intempéries), particulièrement en
cas d’application du Plan de Gestion de Trafic et des mesures prises à cet effet.

Fait à Auxerre, le 29 juillet 2022

Le Préfet de l’Yonne,
Pour le Préfet et par subdélégation,

Le chef du service Habitat, Bâtiment et Sécurité,

Jean GARNIER

MM.   la secrétaire générale de la préfecture de l’Yonne,  le directeur départemental des territoires de l’Yonne,
le commandant du groupement de gendarmerie de l’Yonne,   le directeur régional d’APRR,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes
Administratifs de la Préfecture de l'Yonne,  et dont la copie sera adressée pour information à :

MM.   la directrice interdépartementale des routes Centre-Est,  le président du conseil départemental de l’Yonne,
le  directeur  départemental  des  services  d’incendie  et  de  secours  de  l’Yonne,   le  chef  du  SAMU  de  l’Yonne,    
le directeur de la gestion du réseau autoroutier (DGITM).

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou publication :

- soit par un recours gracieux auprès de l'auteur de la décision et/ou un recours hiérarchique auprès du ministre
chargé de la Transition Écologique et Solidaire. L'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une
décision implicite de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans
les deux mois suivant son intervention. Il en est de même en cas de décision explicite à compter de sa notification ;

- soit par un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. Les particuliers et les
personnes morales de droit privé peuvent déposer leur recours auprès du tribunal administratif via l'application
Télérecours Citoyens accessible par le site internet  www.telerecours.fr .

5-5 .gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2022-07-29-00001 - ARRÊTÉ N° DDT/USR/2022/0045 Réglementant

temporairement la circulation sur l�autoroute A6 du PR 116 au PR 128 dans le sens de circulation Paris vers Lyon (sens 1) et du PR 138

au PR 128 dans le sens de circulation Lyon vers Paris (sens 2) pour des travaux de chaussée, dans le département de l�Yonne

41



Préfecture de l'Yonne

89-2022-08-02-00001

abrogation_agrément_cssr

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-02-00001 - abrogation_agrément_cssr 42



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-02-00001 - abrogation_agrément_cssr 43



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-08-02-00001 - abrogation_agrément_cssr 44



Préfecture de l'Yonne

89-2022-07-29-00003

Arrêté interpréfectoral portant transfert de la

compétence Enseignement de la musique et de

la danse à la communauté de communes Haut

Nivernais Val d'Yonne

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-29-00003 - Arrêté interpréfectoral portant transfert de la compétence Enseignement de la

musique et de la danse à la communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne 45



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-29-00003 - Arrêté interpréfectoral portant transfert de la compétence Enseignement de la

musique et de la danse à la communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne 46



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-29-00003 - Arrêté interpréfectoral portant transfert de la compétence Enseignement de la

musique et de la danse à la communauté de communes Haut Nivernais Val d'Yonne 47



Préfecture de l'Yonne

89-2022-07-08-00003

Arrêté interdépartemental prescriptions

complémentaires - barrage de ST AGNAN

Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-08-00003 - Arrêté interdépartemental prescriptions complémentaires - barrage de ST AGNAN 48



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-08-00003 - Arrêté interdépartemental prescriptions complémentaires - barrage de ST AGNAN 49



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-08-00003 - Arrêté interdépartemental prescriptions complémentaires - barrage de ST AGNAN 50



Préfecture de l'Yonne - 89-2022-07-08-00003 - Arrêté interdépartemental prescriptions complémentaires - barrage de ST AGNAN 51


